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POZVÁNKA
na 9. zasedání Zastupitelstva obce 
Slatina, které se uskuteční ve středu 
dne 16. 12. 2020 v 18.00 hodin v sále 
KD ve Slatině.

Program:
1.	 Zahájení	a	volba	komisí
2.	 Smlouva	s	Centrem	soc.	služeb		
	 Ostrava
3.	 Smlouva	o	společném	užívání		
	 techn.	prostředků	–	Česká	pošta
4.	 Schválení	rozpočtu	obce	Slatina	na		
	 rok	2021
5.	 Schválení	složení	zásahové		
	 jednotky	SDH	Slatina
6.	 Různé
7.	 Diskuse	
8.	 Usnesení	a	závěr

Luděk Míček – starosta obce Slatina

SPOlečeNSKÁ 
KrONiKA

Vážení občané,
Vážení	spoluobčané,
v	 posledním	 vydání	 našeho	 zpravodaje	

jsem	mimo	jiné	uváděl,	že	si	„půst“	v	kultuře	
a	sportu	vynahradíme	alespoň	z	části	na	ad-
ventním	setkání.	No,	dnes	už	mohu	napsat,	
že	bohužel	ani	toto	nevyjde	a	díky	vládním	
opatřením	vše	musíme	zrušit.	Takže,	bohužel	
nebude	 ani	 Mikuláš,	 koncert	 dechové	 hud-
by	a	kdo	ví,	 jak	budou	probíhat	plesy.	Pro-
to	asi	bude	předčasné	psát	plán	akcí	na	rok	
2021.	Pokud	se	situace	uklidní,	budete	včas	
o	všech	plánovaných	akcích	informováni.	

Ve	 stavebních	 akcích	 jsme	 dokončili	
všechny	 naplánované	 akce	 a	 připravujeme	
pilně	 rozpočet	 obce	 na	 rok	 2021.	 S	 roz-
počtem	souvisí	i	žádosti	o	dotace.	Požádali	
jsme	 o	 dotaci	 na	 dokončení	 místní	 komu-
nikace	 na	 „Langrové	 louce“,	 kde	 již	 jsou	
postaveny	rodinné	domky	se	všemi	inženýr-
skými	sítěmi.	Dále	je	to	dotace	na	celkovou	
opravu	střechy	a	vytápění	naší	školy.	Kotle	
na	plynové	vytápění	a	střecha	již	nám	slouží	
přes	20	let,	proto	je	nutná	výměna.	V	letních	
měsících	zase	bude	na	škole	živo.	

Již	máme	„vymyšleno“	jak	opravit	schodi-
ště	v	kulturním	domě	k	lékaři,	v	projektové	
přípravě	je	obnova	tzv.	„Mrtvé	cesty“,	která	
by	měla	propojit	naši	obec	až	na	spojnici	Tí-
sek	–	Výškovice	s	odbočkami	na	Nový	Svět	
a	k	rozhledně.	Stále	platí	potřeba	nákupu	no-
vého	traktoru	pro	potřebu	obce	a	také	další	
menší	či	větší	akce.	Vše	záleží	na	financích	
a	hlavně	kolik	obdrží	obec	z	RÚD	–	rozpoč-
tové	určení	daní.	

Opět,	 jako	vždy	v	zimních	měsících,	 žá-
dám	všechny	řidiče	vozidel,	aby	neparkovali	
na	 místních	 komunikacích,	 aby	 parkovali	
svými	 vozidly	 ve	 svých	 dvorech	 a	 zahra-
dách.	Bohužel,	v	tomto	období	zimní	údrž-
by,	 je	 velice	 problematické	 kličkovat	 mezi	
zaparkovanými	vozidly	s	velkým	traktorem	
a	radlicí.	Rovněž	parkování	na	chodníku	či	
ve	vjezdech	je	i	zakázáno,	proto	nelze	prová-
dět	zimní	údržbu	naší	 technikou.	Věřím,	že	
najdeme	 pochopení	 a	 hlavně	 ohleduplnost	
řidičů	vůči	ostatním.

Letošní	sezona	se	vydařila	alespoň	zahrád-
kářům.	Konečně	byl	 tak	plně	využit	v	 loň-
ském	roce	zakoupený	stroj	na	drcení	a	moš-
tování	 ovoce.	 Bylo	 zmoštováno	 5	 754	 kg	

jablek	a	473	kg	bylo	podrceno.	Celkem	tedy	
zpracováno	 6	 227	 kg	 jablek.	 Vyrobilo	 se	
3	000	litrů	moštu.	Uvedená	služba	občanům	
se	u	nás	opět	osvědčila.	

Opět	budou	do	každého	domu	v	průběhu	
konce	roku	doručeny	stolní	kalendáře	obce.	
Věřím,	 že	 se	 budou	 líbit	 a	 budou	 užitečné	
v	každé	domácnosti.	

Vážení	 občané,	 přeji	 všem	 spolu	 se	 za-
stupitelstvem	 naší	 obce	 klidné	 a	 spokojené	
svátky	vánoční.	Vstup	do	nového	roku	2021	
potom	 každý	 oslavme	 dle	 svého	 přání.	Tě-
ším	se	na	brzké	setkání	na	společných	akcích	
v	roce	2021.	

Na	závěr	si	Vás	dovoluji	pozvat	na	9.	za-
sedání	 Zastupitelstva	 obce	 Slatina,	 které	
proběhne	ve	středu	16.	prosince	2020	v	kul-
turním	domě,	bohužel	za	zpřísněných	hygie-
nických	opatření.

Na společná setkání se těší
Luděk MÍČEK – starosta obce
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Jubilanti v iV. čtvrtletí 2020

Gratulujeme	 Všem	 k	 životnímu	 jubileu	
a	do	dalších	let	přejeme	hlavně	hodně	zdra-
ví.	Již	brzy	se	těšíme	na	společné	setkání.

BiTTNerOVÁ ilona 
CiOSK Miroslav 

HAJDUK Antonín 
NÁBĚlKOVÁ Anna

Zateplení střechy kulturního domu
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informace, upozornění:
ODVOZ DOMOVNíHO ODPADU Ve i. čTVrTleTí 2021 (leDeN-BřeZeN)

Odvoz	domovního	odpadu	bude	vždy ve středu.		
Opět	připomínáme,	před	vystavením	popelnicové	nádoby	před	svůj	domek,	zkontrolujte nalepený čárový kód	na	nádobě.	Bez	kódu	

nebude	popelnicová	nádoba	vyprázdněna.	Rovněž	žádáme,	aby	nádoby	byly	plné,	ne	poloprázdné.	Samozřejmě po výsypu je ukliď-
te na svůj pozemek tak, ať nehyzdí pěkný pohled na váš rodinný domek.	Ukládejte	do	popelnice	jen	odpad,	který	tam	patří.

TřiĎTe ODPAD!!! 
Rovněž	je	možné	odevzdat	POTrAViNÁřSKÝ OleJ	do	nádoby	za	kulturním	domem.	Nutná	PET	láhev.		

Sběr	není	určen	pro	vyjetý	olej	z	automobilů.
Změny v třídění odpadů a ukládání do sběrných nádob!!!

Nově kovy (plechovky od jídla, nápojů apod.) se budou ukládat do žlutých kontejnerů na plasty. 
Do kontejnerů na nápojový karton je možno ukládat také papír a papírové kartony (krabice).

Žádáme	všechny,	aby	plastové	láhve	před	vhozením	do	žlutého	kontejneru	sešlápli.	Rovněž	kartony	–	krabice	buď	rozřezali	na	men-
ší	části,	nebo	sešlápli	tak,	aby	zabíraly	v	kontejneru	co	nejméně	místa.	Většinou	je	to	v	současné	době	opačně	a	poté	se	tento	odpad,	

který	se	nevejde,	povaluje	kolem	kontejneru.	
Prosím, sledujte informační polepy na každém kontejneru!!!

Podzim ve škole
Pouze	září	jsme	zvládli	odučit	prezenčně,	

tedy	děti	v	lavicích	a	učitelé	před	tabulí	ve	
třídách.	Již	v	říjnu	jsme	opět	s	žáky	zasedli	
za	monitory	počítačů	a	učili	se	on-line.

Využili	 jsme	 zkušeností	 z	 jarní	 karanté-
ny	a	zavedený	systém	jsme	zlepšili.	Denně	
jsme	se	potkávali	na	on-line	hodinách	přes	
Google	 Classroom.	 Snažili	 jsme	 k	 výuce	
přistupovat	poctivě,	ale	nic	nenahradí	osob-
ní	kontakt	ve	škole.	Často	jsme	se	dostávali	
při	distanční	výuce	do	náročných,	ale	i	ko-
mických	situací.	Například,	když	žáci	zjisti-
li,	že	lze	změnit	pozadí	svého	obrazu	a	zmi	
	

zeli	 sami…	 Některé	 děti	 využily	 možnost	
vypůjčení	žákovských	počítačů	ze	školy.

Od	středy	18.	listopadu	již	učíme	ve	svých	
třídách	za	přísných	hygienických	opatření.

Výuka	 i	 pohyb	 po	 škole	 je	 možný	 jen	
s	 rouškou,	 v	 každé	 hodině	 i	 o	 přestávkách	
větráme,	 tělesnou	 výchovu	 učíme	 venku	
a	hudební	výchovu	bez	zpěvu.	Změny	nasta-
ly	i	ve	školní	družině.	Protože	se	nesmí	mísit	
žáci	různých	tříd,	museli	jsme	omezit	provoz	
školní	družiny	pro	žáky	2.	a	4.	ročníku.

Děti	 z	 mateřské	 školky	 tentokrát	 neměly	
žádná	omezení	a	mohly	se	vzdělávat	ve	školce.

	

Ani	 tradiční	akce	 školy	a	 školky	nemohou	
probíhat,	 ale	 i	 tak	 se	 snažíme	 udělat	 pro	
žáky	výuku	co	nejzajímavější	v	 rámci	 jed-
notlivých	tříd.

Ráda	bych	poděkovala	paní	Daně	Reko-
vé	za	finanční	dar,	který	je	určen	na	školní	
výlety	a	firmě	Chirurgie	Marann,	která	při-
spěla	na	vybavení	školky	a	školní	družiny.

Všem	 přejeme	 příjemné	 prožití	 adventu,	
veselé	Vánoce	a	hodně	zdraví	v	novém	roce.

Za celý kolektiv
Mgr. Michaela Zezulová

Ze života hasičů
Ani	 v	 těchto	 těžkých	 dobách	 nezahálejí	

hasiči.	 Krátkého	 letního	 uvolnění	 omezení	
spojených	 s	 pandemickou	 situací	 využila	
soutěžní	družstva	žen	 i	dětí.	Ženy	vyrazily	
na	 soutěže	do	Bítova,	Kravař	či	Strahovic,	
děti	 stihly	 během	 dvou	 soutěží	 absolvovat	
prakticky	celou	letošní	ligu	Floriánek	Cup.

Nezahálela	 samozřejmě	 ani	 zásahová	
jednotka.	Kromě	zásahů	spojených	s	„koro-
navirovou“	 situací	 -	 tedy	 prováděním	 dez-
infekce	 veřejných	 prostranství	 a	 distribucí		
	
	

ochranných	 prostředků,	 je	 zaměstnávaly	
i	jiné	zásahy.

Výrazně	se	projevilo	počasí.	Jednotka	byla	
několikrát	vyslána	k	likvidaci	padlých	stromů	
přes	silnici	z	obce	do	Staré	Vsi	a	do	Výškovic,	
mezi	 zásahovou	 činností	 nechybělo	 čerpání	
vody	ze	sklepů.	Ani	naší	jednotce	se	nevyhý-
bají	 události	 s	 tragickým	 koncem,	 s	 jedním	
z	takových	zásahů	se	museli	zasahující	hasiči	
vyrovnat	při	-	bohužel	-	marném	pokusu	o	zá-
chranu	muže	ze	střechy	rodinného	domu.

	
	

V	zásahové	jednotce	aktuálně	působí	19	čle-
nů.	Vyjet	k	události	musí	do	10	minut	od	vy-
hlášení	poplachu.	Kromě	zásahové	činnosti	
se	členové	věnují	 i	výcviku	a	odborné	pří-
pravě.	Šest	strojníků	letos	například	poprvé	
absolvovalo	dvoudenní	obnovovací	odborný	
kurz	dálkově	pomocí	e-learningu.

Hasiči	přejí	všem	občanům	klidné	svátky	
a	v	novém	roce	se	potkávat	jen	na	kulturních	
a	sportovních	akcích.

Výbor SDH Slatina

Topná sezóna je před námi
I	když	v	současné	době	mnozí	již	zahájili	doma	topnou	sezónu,	není	pozdě	si	připomenout	základní	pravidla	pro	provozování	a	údržbu	

spalinových	cest,	vzhledem	k	tomu,	že	fyzická	osoba	je	povinna	počínat	si	tak,	aby	při	provozu	komínů	a	spotřebičů	paliv	nedocházelo	ke	
vzniku	požáru.	Čištění,	kontrola	a	revize	spalinové	cesty	jsou	stanoveny	Vyhláškou	č.	34/2016	Sb.,	o	čištění,	kontrole	a	revizi	spalinové	
cesty.
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Kontrolu a čištění spalinové cesty	pro-
vádí	oprávněná	osoba,	kterou	je	držitel	živ-
nostenského	oprávnění	v	oboru	kominictví.

revizi spalinových cest	 může	 provádět	
oprávněná	osoba,	která	je	zároveň	držitelem	
osvědčení	 revizního	 technika	 spalinových	
cest.

Nelze-li	 spalinovou	 cestu	 vyčistit	 běž-
ným	způsobem, lze provést čištění komínu 
odolného proti vyhoření sazí vypalová-
ním, které smí provádět pouze oprávněná 
osoba.

Oprávněná osoba předá objednateli 
služby (čištění, kontrola, revize) nepro-
dleně, nejpozději do 10 pracovních dnů 
písemnou zprávu o provedení práce.

Ačkoli	 lze	 čištění	 komínů	 u	 spotřebičů	
s	 výkonem	 do	 50	 kW	 včetně	 lze	 provádět	
svépomocí,	je	lepší	se	spolehnout	na	odbor-
níky.

V	 případě	 vzniku	 požáru	 sazí	 v	 komíně	
s	snažte	jednat	v	klidu	a	s	rozvahou.	ihned 
volejte hasiče na tísňovou linku 150, pří-
padně 112. Místo	písku	lze	použít	 i	hasicí	
přístroj	 sněhový	 nebo	 práškový.	 Pokud	 je	
to	možné,	omezte	přístup	vzduchu	do	spo-
třebiče	(komína)	např.	uzavřením	vzducho-
vé	klapky	u	kotle.	Požár v komíně nikdy 
nehaste vodou. Komín	by	mohl	popraskat	
nebo	by	dokonce	mohlo	dojít	k	výbuchu.	Do	
příjezdu	hasičů	je	možné	zkusit	hasit	plame-
ny	 vhazováním	 suchého	 písku	 vymetacími	
dvířky	nebo	ze	střechy	do	komína.	Pozor!

Při	použití	většího	množství	písku	může	
dojít	k	roztržení	komína	nebo	při	jeho	zasy-
pání	až	po	sopouch	k	natlakování	kouřovo-
du	a	k	jeho	výbuchu,	případně	i	k	výbuchu	
tepelného	spotřebiče.

Hasební práce však provádějte pouze 
v případě, že nemůže dojít k ohrožení 
zdraví nebo života zasahující osoby!
 

nprap. Dagmar Benešová
Hasičský záchranný sbor Moravskoslezské-

ho kraje
územní odbor Nový Jičín

Zborovská 5, 741 11  Nový Jičín
pracoviště prevence, ochrany obyvatelstva 

a krizového řízení

lHŮTY čiŠTĚNí A KONTrOl SPAliNOVÉ CeSTY

Výkon připoje-
ného spotřebi-

če paliv
činnost

Druh paliva připojeného spotřebiče paliv

pevné kapalné
plynné

celoroční	provoz sezónní	provoz celoroční	provoz sezónní	provoz

do 50 kW 
včetně

čištění	spalinové	cesty 3x	za	rok 2x	za	rok 2x	za	rok 1x	za	rok 1x	za	rok

kontrola	spalinové	cesty 1x	za	rok 1x	za	rok 1x	za	rok

nad 50 kW 
včetně

čištění	a	kontrola		
spalinové	cesty

2x	za	rok 1x	za	rok 1x	za	rok

Poznámka: Za sezónní provoz se považuje provoz spalinové cesty nepřesahující v součtu 6 měsíců v kalendářním roce.

Kdy a v jakých lhůtách se tedy kontroly, revize a čištění spalinových cest musí provádět a kdo je může provádět?

NĚKOliK rAD NA ZÁVĚr:
–	dodržovat	návod	výrobce	ke	konkrétnímu		
spotřebiči,
–	spalovat	pouze	takové	palivo,	které	je	pro	daný	spotřebič	určeno,
–	ve	spotřebičích	na	tuhá	paliva	spalovat	pouze	suché	palivo,	aby	bylo	zabráněno		
nedokonalému	spalování		
a	tím	vzniku	jedovatého	oxidu	uhelnatého,	který	je	častou	příčinou	otravy.
Bezpečnost Vašeho domova je především o Vaší zodpovědnosti!
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Stabilní a rychlý internet po „pevné lince“ Obec Slatina

Se společností CeTiN se nám podařiloz v posledních letech vyjednat zrychlení pevné sítě v místní části obce. Všude tam, kde 
byla dříve pevná linka, je dnes možné připojení k internetu rychlostí až 250 Mb/s.

VÝHODY pevné sítě:
•	 možnost	výběru	z	celé	řady	poskytovatelů	internetu
•	 stabilita	připojení	i	za	špatného	počasí,
•	 udržení	rychlosti	a	kvality	pro	desítky	připojených	zařízení	najednou,
•	 internetová	TV	s	možností	zpětného	zhlédnutí	a	nahrávání	(=	řešení	přechodu	televizního	vysílání	na	DVBT-2),
•	 sledování	videí	online	bez	sekání	a	v	nejvyšší	HD	kvalitě,
•	 možnost	změny	poskytovatele	internetu	bez	nutnosti	měnit	síť.
•	 (jako	např.	u	elektřiny	–	dráty	stejné,	dodavatel	jiný).

Společnost	CETIN	neprodává	žádné	služby.	Nabízí	tzv.	otevřenou	síť,	kde	služby	prodávají	poskytovatelé	internetu	–	operátoři,	které	
dobře	znáte	a	už	v	současné	chvíli	od	nich	třeba	využíváte	řadu	různých	služeb	včetně	mobilního	volání.	
Na	stránkách	www.zrychlujemecesko.cz	si	můžete	ověřit	dostupnost	a	získat	konkrétní	nabídku	od	Vámi	vybraného	poskytovatele.	
Vždy	se	jedná	o	internet,	většinou	s	IPTV	(internetovou	televizí	s	možností	zpětného	zhlédnutí	pořadů)	a	řadou	doplňkových	služeb	
a	zvýhodněných	balíčků,	např.	s	mobilním	voláním.

Nevíte-li	si	rady,	zavolejte	na	infolinku	CETIN	238	461	111	(každý	všední	den	od	8:00	–	16:00).	

CETIN,	to	je	pevná	telekomunikační	síť,	která	je	dostupná	ve	většině	domácností	v	České	republice.	Navazuje	na	dlouholetou	tradici	
bývalého	ČESKÉHO	TELECOMU	a	spravuje	sítě	v	jeho	původním	majetku.	Pokud	již	pevnou	linku	nemáte,	nebo	jste	kabel	odstřihli,	
případně	je	na	sloupu	před	domem,	tak	nevadí.	Přípojku lze kdykoliv obnovit.

Fotogalerie

Karlštejn u Lihotzkých

Podzim na hřbitově

Oprava čekárny autobusů na Novém Světě

Zkušební provoz kamerového systému


